BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-BNN-XD Hà Nội, ngày        tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chi tiết tổng mức đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 1)

Các dự án thành phần 5, 6, 7 và 8

Dự án: Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế

toàn diện

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và PTNT;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu; số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ

phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội: số 1495/QĐ-LĐTBXH ngày 29/10/2018 về việc phê duyệt đầu tư dự án

“Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế toàn diện”; số

252/QĐ-LĐTBXD ngày 26/02/2021 phê duyệt Quy chế quản lý dự án;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT: số

4253/QĐ-BNN-HTQT ngày 29/10/2018, số 3370/QĐ-BNN-HTQT ngày

26/8/2020 phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi các dự

án thành phần 5,6,7,8;

Xét Tờ trình của các Chủ dự án: (i) số 195/TTr-CĐHN-KTKT ngày

12/5/2021 của Trường Cao đẳng Cơ điện Hà Nội; (ii) số 235/TTr-CĐPT ngày

10/5/2021 và 249/TTr-CĐPT ngày 17/5/2021 của Trường Cao đẳng Cơ điện

Phú Thọ; (iii) số 1034/TTr-CĐXD-TCKT và 1035/TTr-CĐXD-TCKT ngày

07/5/2021 của Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh và (iv) số

134/TTr-CĐKTKT&TS-TCKT ngày 07/5/2021 và số 138/TTr-CĐKTKT&TS-

TCKT ngày 10/5/2021 của Trường Cao đẳng Kinh tế Kỹ thuật và Thủy sản về

việc đề nghị thẩm định, phê duyệt chi tiết tổng mức đầu tư và kế hoạch lựa chọn

nhà thầu, các dự án thành phần 5, 6, 7 và 8;

2

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình tại Báo

cáo thẩm định số 644/BC-XD-CĐ ngày 24/5/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chi tiết tổng mức đầu tư các dự án thành phần 5, 6, 7 và

8 (do Bộ Nông nghiệp và PTNT là cơ quan chủ quản) thuộc dự án Chương trình

kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế toàn diện.

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 1) các dự án thành

phần 5, 6, 7 và 8 thuộc dự án Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng

trưởng kinh tế toàn diện.

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo)

Điều 3. Các chủ dự án có trách nhiệm:

- Thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu theo quy định tại Điều 18 Nghị

định số 10/2021/NĐ-CP nêu trên làm cơ sở xét thầu và chịu trách nhiệm tổ chức

lập hồ sơ, lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch được phê duyệt, đảm bảo tuân thủ

các quy định hiện hành. Lưu ý thực hiện quy định về chuyển tiếp tại khoản 5, 6,

7, 8 Điều 44 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP.

- Trong quá trình triển khai, lưu ý các ý kiến của Cục Quản lý xây dựng

công trình tại Mục VI Báo cáo thẩm định nêu trên.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Vụ trưởng các Vụ: Kế

hoạch, Tài chính, Hợp tác quốc tế; Hiệu trưởng các Trường: Cao đẳng Cơ điện

Phú Thọ, Cao đẳng Cơ điện Hà Nội, Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh,

Cao đẳng Kinh tế Kỹ thuật và Thủy sản và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Kho bạc NN;

- Lưu: VT, XD.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quốc Doanh

		2021-06-01T18:48:45+0700

		2021-06-02T09:26:32+0700

		2021-06-02T09:26:32+0700

		2021-06-02T09:26:32+0700

		2021-06-02T09:26:32+0700

		2021-06-02T09:26:32+0700